denunciados pelo contribuinte, ou ainda em discussão administrativa ou judicial para pagamento
integral ou parcelado.

Parágrafo único. Esta lei não se aplica ao crédito, sob ação de execução fiscal,
cujo valor atualizado da causa seja superior a R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões).

Art. 13. O crédito consolidado poderá ser pago:
I – em parcela única, com redução de até 95% (noventa e cinco por cento) dos

juros e das multas punitivas e moratórias;
II – em até 6 (seis) parcelas, com redução de até 90% (noventa por cento) dos